
Bokanmeldelse 

En spesiell bok om et spesielt emne? 

«Villreinens verden» 

Eigil Rerøeis 

Spørsmålstegnet i overskriften er valgt med 
overlegg. Når dette er lest, vil man forstå hvor
for. 

Dr . Philos. Eigil Reimers har skrevet en bok 
om rein, fortrinnsvis villrein, men beskrivelser 
og forklaringer av reinens biologi og økologisk 
plassering gjelder i like høy grad tamrein. Har 
så en populærvitenskapelig bok noen prioritet i 
et vitenskapelig tidsskrift? 

Forskning og viten får først virkelig verdi når 
de anvendes i vår hverdag, det praktiske liv. 
Det er forskernes soleklare plikt å sørge for at 
de kommer dit - på en eller annen måte. I vår 
tid, der forandringer og forutsetninger skjer i 
stadig raskere tempo, er behovet tilsvarende 
stort for at forskningsresultater som har stått 
for kritikk bringes ut til brukeren raskt og ef
fektivt. 

At zoologen Eigil Reimers har skrevet boken 
er ingen tilfeldighet. Han har skrevet populær

vitenskap tidligere og mye av sitt forskerliv har 
han viet reinen, først i Statens Viltundersøkel-
ser, senere som polarrådgiver i Miljøverndepar
tementet og i Norsk Polarinstitutt og som di
rektør for Svanøy Stiftelse. Med en doktorgrad 
(«Body composition, mortality and population 
regulation of Svalbard reindeer») etter mange 
års studier i felten av rein i Norge og i Nord¬
Amerika har han en dyp forståelse av temaet 
økologi i sin alminnelighet og av rein i særde
leshet. 

Boken har mange kvaliteter. Den har faglige 
beskrivelser av reinen og dens biologi, reinbei
ter, sykdommer, og parasitter, jakt og fangst, 
rein og miljø og en kort oversikt over reindrif
ten i Norge. Al t dette er velskrevet og klart og 
er ledsaget av treffende grafiske fremstillinger. 
Dertil er boken spekket med nydelige fargebil
der (billedredaktør: Ragnar Frislid), så den 
fremstår som en vakker bok - og hva galt er 
det i det? Enhver som interesserer seg for rein, 
både praktikeren og vitenskapsmannen vi l , hver 
på sin vis, ha glede og nytte av boken. 

Så til spørsmålstegnet i overskriften. Er denne 
boken så spesiell? Svaret er: den burde ikke 
være det. Oppskriften er en fin naturbeskrivelse 
krydret med fakta. Det er populærvitenskap på 
sitt beste. Noe å tenke på? 
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